
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 11 ноября 2024 года № 860-п 

 

 

 

 

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых 

помещений, расположенных по адресу: город Омск, 

поселок Волжский, дом 5 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Омска 

от 7 октября 2019 года № 683-п «О признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

на основании решения Центрального районного суда города Омска от 15 марта 

2024 года по делу № 2-1006/2024 постановляю: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 

номером 55:36:150701:302 площадью 1493 кв. м, расположенный по адресу: 

город Омск, поселок Волжский, дом 5, с видом разрешенного использования 

для размещения домов многоэтажной жилой застройки.  

Учесть, что в границах земельного участка с кадастровым номером 

55:36:150701:302 расположены сети водопровода с кадастровым номером 

55:36:150701:888 протяженностью 278 м, не подлежащие изъятию. 

2. Изъять для муниципальных нужд у собственников жилые помещения 

согласно приложению «Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию 

в связи с изъятием земельного участка» к настоящему постановлению в связи 

с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного 

в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Омска в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 

в установленном порядке осуществить следующие юридические значимые 

действия, связанные с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления: 

1) направить копию настоящего постановления правообладателям 

изымаемого земельного участка и жилых помещений, указанных в пунктах 1, 2 

настоящего постановления, письмом с уведомлением о вручении; 

2) направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Омской области.  



4. Департаменту жилищной политики Администрации города Омска 

совершить юридически значимые действия по изъятию у собственников жилых 

помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии 

с действующим законодательством. 

5. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 

официально опубликовать его в периодическом печатном издании и разместить 

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 



Приложение  

к постановлению Администрации города Омска 

от 11 ноября 2024 года № 860-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

жилых помещений, подлежащих изъятию в связи 

с изъятием земельного участка 

 

№ 

п/п 
Адрес жилого дома 

Наименование 

жилых помещений 

 город Омск, поселок Волжский, дом 5 

квартира 1  

квартира 2 

квартира 3 

квартира 4 

квартира 6 комната 1 

квартира 6 комната 2 

квартира 6 комната 3 

квартира 7 

квартира 8 комната 1, 3 

квартира 8 комната 2 

квартира 9 комната 1 

квартира 9 комната 2 

квартира 9 комната 3 

 

 


